
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 29 

In data 27/09/2018 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2018/2021.           
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 
21:00 nella sala delle adunanze consiliari si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE 
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria di 
Prima convocazione. All’appello risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

    
1.  MANCUSO CALOGERO SINDACO SÌ 
2.  SCIARRINO DAVIDE CONSIGLIERE NO 
3.  GIANUZZI GIULIANO CONSIGLIERE SÌ 
4.  BORDINO GIUSEPPE CONSIGLIERE SÌ 
5.  CAROSSO MARGHERITA CONSIGLIERE SÌ 
6.  SACCO FABRIZIO CONSIGLIERE SÌ 
7.  ICARDI DANIELA CONSIGLIERE SÌ 
8.  MINERDI FLAVIO CONSIGLIERE NO 
9.  BRUNO ROSANNA CONSIGLIERE SÌ 
10.  CORTESE EZIO CONSIGLIERE SÌ 
11.  GHIONE DIEGO CONSIGLIERE SÌ 
12.  DOVA LOREDANA CONSIGLIERE SÌ 
13.  ICARDI ROBERTO CONSIGLIERE SÌ 

    
 Totale Presenti:  11 
 Totale Assenti:  2 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO –  SINDACO,  dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta pubblica sull' argomento in oggetto. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla 
presente deliberazione 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 
 
VISTO il D.L. 13/08/2011 n. 138 art. 16 c. 25, e il Decreto 15/12/2012 n. 23 che prevede il 
regolamento di attuazione di tale D.L.; 
 
CONSIDERATO che il precedente incarico ha scadenza il 18/8/2018; 
 
PRESO ATTO che, vista la nuova normativa di cui sopra è stata richiesta alla Prefettura 
l’estrazione del nominativo relativo alla prossima nomina presso questo ente, con nota prot. 3001 
del 20/6/2018; 
 
VISTA la nota prot. 2018/18364/SCGF del 23/7/2018 con la quale la Prefettura di Asti ci comunica 
l’esito del sorteggio trasmettendo il verbale di estrazione e i nominativi dei professionisti estratti; 
 
CONSIDERATO che il primo estratto dott. LUPIA Felice, con studio in Torino si è detto disposto ad 
accettare l’incarico e ha prodotto la necessaria documentazione per attestare la mancanza di 
incompatibilità; 
  
RITENUTO di provvedere in merito; 
             

CONSIDERATO che, infine, sussistono le ragioni tecnico-giuridiche, economiche, di 
interesse pubblico e di opportunità sociale che giustificano e rendono opportuna la 
presente deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto che il professionista estratto dalla Prefettura di Asti per assumere l’incarico 

di Revisore dei Conti per il Comune di Castagnole delle Lanze per il triennio 2018-2021 con 
decorrenza 01/10/2018 è il dott. LUPIA Felice nato Sersale (CZ)  il  05/04/1952; 

 
2. Di prendere atto della documentazione trasmessa dal suddetto Revisore, che attesta la 

compatibilità e l’eleggibilità a norma degli artt. 235/236/238 del L.lgs 267/00; 
 
3. Di dare atto che l’ufficio finanziario provvederà ad assumere il relativo impegno di spesa per 

il compenso che è fissato nei limiti di € 2.000,00/anno iva e oneri previdenziali compresi, 
oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

 
4. Di trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di Asti. 

 
 
 

Successivamente con voti unanimi e favorevoli dei consiglieri presenti si dichiara la 
presente deliberazione immediatamente esecutiva  

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11/10/2018  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 11/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 27-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


